

V A R I A C A O      D O S      V A L O R E S      P R A T I C A D O S      N O      M E R C A D O

PROCESSO.: PRC00174/18      REGISTRO DE PRECOS POR ITEM  
 LICITACAO: PREG0031/18      LISTAGEM POR ORDEM DE ESPECIALIDADE E CODIGO DO PRODUTO

ITEM	QUANTID.	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	VR.UN.MEDIO	VR. MEDIO TOTAL
1	5,0000	PECA	40634	TAMPA DO FILTOR 1001	26,1166	130,58
2	3000,0000	HORAS	19186	SERVICOS DE TORNO Especificacoes Tecnicas: Servicos de torno, solda, fresa e usinagens em pecas e equipamentos; incluindo servico de mecanica para desmontagem e montagem.	99,9500	299.850,00
3	200,0000	HORAS	21462	SERVICO TECNICO EM TACOGRAFOS Especificacoes Tecnicas: Servico de inspecao de tacografo para veiculos de transporte e de conducao escolar; transporte de passageiro com mais de dez lugares e os de carga; ga;	267,0000	53.400,00
4	70,0000	SERVICOS	31642	CONSERTO PNEU CARREGADEIRA	80,0000	5.600,00
5	140,0000	SERVICOS	31643	CONSERTO PNEU PATROL	70,0000	9.800,00
6	260,0000	SERVICOS	31644	CONSERTO PNEU CARRO	20,0000	5.200,00
7	170,0000	SERVICOS	31645	CONSERTO PNEU CAMINHAO	30,0000	5.100,00
8	40,0000	SERVICOS	31646	CONSERTO PNEU TRATOR TRASEIRO	70,0000	2.800,00
9	40,0000	SERVICOS	31647	CONSERTO PNEU TRATOR DIANTEIRO	30,0000	1.200,00
10	80,0000	SERVICOS	31648	CONSERTO PNEU CARRETA	20,0000	1.600,00
11	60,0000	SERVICOS	31649	CONSERTO PNEU RETRO TRASEIRO	70,0000	4.200,00
12	60,0000	SERVICOS	31650	CONSERTO PNEU RETRO DIANTEIRO	30,0000	1.800,00
13	300,0000	SERVICOS	31651	CONSERTO PNEU ONIBUS	40,0000	12.000,00
14	700,0000	HORAS	33937	HORA SERVICO BOMBA INJETORA Especificacoes Tecnicas: Servico de Manutencao Em Sistema Mecanico de Veiculo Terrestre - Servicos Geral em Partes Eletronicas; em Bicos Injetores e Bomba Injetora.	177,4166	124.191,62
15	800,0000	HORAS	33938	HORA SERVICO HIDRAULICOS	135,3333	108.266,64
16	3000,0000	QUILOMETRO	38578	SERV GUINCHO VEICULOS LEVES Especificacoes Tecnicas: Prestacao de Servicos de Guincho para transporte de Veiculos leves.	3,2400	9.720,00
17	2500,0000	QUILOMETRO	38579	SERV GUINCHO VEICULOS MEDIOS Especificacoes Tecnicas: Prestacao de Servicos de Guincho para transporte de Veiculos Medios.	3,5100	8.775,00
18	1000,0000	QUILOMETRO	38581	SERV GUINCHO VEICULOS PESADOS Especificacoes Tecnicas: Prestacao de Servicos de Guincho para transporte		

=====

V A R I A C A O      D O S      V A L O R E S      P R A T I C A D O S      N O      M E R C A D O

=====

PROCESSO.: PRC00174/18      REGISTRO DE PRECOS POR ITEM  
 LICITACAO: PREG0031/18      LISTAGEM POR ORDEM DE ESPECIALIDADE E CODIGO DO PRODUTO

=====

ITEM	QUANTID.	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	VR.UN.MEDIO	VR. MEDIO TOTAL
				de Veiculos Pesados.	6,2600	6.260,00
19	600,0000	HORA	39139	SERV AUTO ELETRICO VEICUL LEVE Especificacoes Tecnicas:  Prestacao de servicos de Auto Eletrica Geral em Veiculos leves.	124,4500	74.670,00
20	300,0000	HORA	39140	SERV AUTO ELETRIC VEICUL MEDIO Especificacoes Tecnicas:  Prestacao de servicos de Auto Eletrica Geral em Veiculos Medios.	202,5000	60.750,00
21	600,0000	HORA	39142	SERV AUTO ELETRIC VEIC PESADOS Especificacoes Tecnicas:  Prestacao de servicos de Auto Eletrica Geral em Veiculos Pesados.	149,7150	89.829,00
22	700,0000	HORA	39742	SERVICOS EM MAQUINAS MANUAIS Especificacoes Tecnicas:  Prestacao de Servicos em maquinas manuais motorizadas tais como: Rocadeiras; Motoserra; Moto poda; Esqueletadeiras Etc...	40,0000	28.000,00
23	200,0000	HORAS	40161	SERVICO RECUPERACAO RADIADORES Especificacoes Tecnicas:  Servico de recuperacao de radiadores; incluindo a desmontagem, reparo e substituicao de componentes danificados no sistema como: colmeias, soldas de trincas e rupturas, varetamento das tubulacoes e montagem com troca de todas as pecas danificadas;	165,8000	33.160,00
24	400,0000	HORAS	40519	SERVICO TAPECARIA EM VEICULOS Especificacoes Tecnicas: Servico de Tapeçaria em Veiculos Terrestre; Onibus Microonibus; Caminhoes; Vans; Carros; Maquinas,	85,7500	34.300,00
25	300,0000	HORAS	40568	SERVICO TROCA DE VIDRO VEICULO Especificacoes Tecnicas: Servicos de Troca de Vidro em Veiculos Terrestre; Onibus, Microonibus, Caminhoes, Vans, Carros, Maquinas, etc.	65,0000	19.500,00
26	400,0000	HORAS	40569	FUNILARIA E PINTURA VEICULOS Especificacoes Tecnicas: Servico de Funilaria e Pintura em Veiculos Terrestre; Onibus; Microonibus; Caminhoes; Vans; Carros; Maquinas, etc.	104,0000	41.600,00
27	80,0000	SERVICOS	40575	SERVICO DE INSPECAO VEICULAR Especificacoes Tecnicas: Servicos de Inspecao de Seguranca Veicular em Veiculos de Transporte Escolar.	259,9950	20.799,60
28	40,0000	SERVICOS	40584	CONCERTO PNEU CARRINHO PEDREIR	5,0000	200,00
29	60,0000	SERVICOS	40585	CONCERTO PNEU VANS E DUCATOS	20,0000	1.200,00





V A R I A C A O D O S V A L O R E S P R A T I C A D O S N O M E R C A D O						
ITEM	QUANTID.	UNIDADE	CODIGO DISCRIMINACAO		VR.UN.MEDIO	VR. MEDIO TOTAL
69	20,0000	UNIDADE	26693	ANEL ROCADEIRA	12,6500	253,00
70	10,0000	UNIDADE	26694	CARC. TANQUE DE POLIAMIDA	283,0933	2.830,93
71	20,0000	UNIDADE	26695	CONEXAO	76,7166	1.534,33
72	20,0000	UNIDADE	26696	CABECOTE DE ASPIRACAO	12,1066	242,13
73	20,0000	UNIDADE	26697	TAMPA DO TANQUE	29,8600	597,20
74	10,0000	UNIDADE	26698	CARBURADOR C1S-S3E	147,0866	1.470,86
75	10,0000	UNIDADE	26699	LUVA ROCADEIRA	13,2933	132,93
76	50,0000	UNIDADE	26700	PORCA SEXTAVADA DE ACO M5	2,1933	109,66
77	20,0000	UNIDADE	26701	BOTAO GIRATORIO	11,4033	228,06
78	30,0000	UNIDADE	26703	FILTRO DE AR ROCADEIRA	19,1533	574,59
79	20,0000	UNIDADE	26704	COBERTURA	61,1533	1.223,06
80	50,0000	UNIDADE	26705	ROLAMENTO DE ESFERAS 6203	40,4300	2.021,50
81	10,0000	UNIDADE	26706	TUBO DO EIXO 28MM	206,2000	2.062,00
82	10,0000	UNIDADE	26707	EIXO DE ACIONAMENTO	116,9000	1.169,00
83	10,0000	UNIDADE	26708	CABO DE MANEJO	75,6900	756,90
84	10,0000	UNIDADE	26709	INTERRUPTOR COMBINADO	9,9500	99,50
85	20,0000	UNIDADE	26710	MOLA C/ HASTE	4,8766	97,53
86	20,0000	UNIDADE	26711	MOLA C\ HASTE	5,6833	113,66
87	20,0000	UNIDADE	26712	ALAVANCA DO ACELERADOR	17,5800	351,60
88	20,0000	UNIDADE	26713	MOLA C/ HASTE.	6,3666	127,33
89	20,0000	UNIDADE	26714	TRAVA DO ACELERADOR	11,2900	225,80
90	20,0000	UNIDADE	26715	CABO DO ACELERADOR	82,2433	1.644,86
91	20,0000	UNIDADE	26716	CABO DA MAO ESQUERDA	43,5800	871,60
92	10,0000	UNIDADE	26718	CARCACA DA ENGRENAGEM	159,5033	1.595,03
93	10,0000	UNIDADE	26719	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001	30,5700	305,70
94	10,0000	UNIDADE	26720	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001.	32,1100	321,10
95	10,0000	UNIDADE	26721	JOGO DE PINHOES	214,2433	2.142,43
96	10,0000	UNIDADE	26722	ROLAMENTO DE ESFERAS 6000	19,9866	199,86
97	10,0000	UNIDADE	26723	ROLAMENTO DE ESFERAS 6202	33,8466	338,46
98	10,0000	UNIDADE	26724	PRATO DE PRESSAO	52,8266	528,26
99	20,0000	UNIDADE	26725	ARRUELA DE PRESSAO 15X60	17,9166	358,33
100	20,0000	UNIDADE	26727	PARAFUSO DE FECHAMENTO	14,8600	297,20

V A R I A C A O    D O S    V A L O R E S    P R A T I C A D O S    N O    M E R C A D O						
ITEM	QUANTID.	UNIDADE	CODIGO	DISCRIMINACAO	VR.UN.MEDIO	VR. MEDIO TOTAL
101	20,0000	UNIDADE	26728	PARAFUSO IS-D6X28	5,2333	104,66
102	10,0000	UNIDADE	26729	LIMITADOR	9,8166	98,16
103	3,0000	UNIDADE	26730	CABECOTE TRIMCUT 41,2 capacidade de 10 metros de nylon	70,2666	210,79
104	10,0000	UNIDADE	26733	CINTA DUPLA PARA OMBRO	111,2233	1.112,23
105	5,0000	PECA	40619	FILTRO FS ROCADEIRA	10,6466	53,23
106	5,0000	PECA	40620	CARBURADOR C1Q-100313B	148,5966	742,98
107	6,0000	PECA	40621	LAMINA 600 MM 24" RD	174,8333	1.048,99
108	5,0000	PECA	40622	VELA DE IGNICAO NGK CMR6H	22,0833	110,41
109	3,0000	PECA	40623	CILINDRO COM PISTAO 34	403,8700	1.211,61
110	8,0000	PECA	40624	ANEL DE COMPRESSAO 34X1	15,1866	121,49
111	4,0000	PECA	40625	PISTAO 34 MM	84,4800	337,92
112	2,0000	PECA	40626	VIRABREQUIM 0404	324,9766	649,95
113	4,0000	PECA	40627	CILINDRO PISTAO 34	286,4333	1.145,73
114	10,0000	PECA	40628	ANEL DE COMPRESSAO FERRO	16,6666	166,66
115	5,0000	PECA	40629	PISTAO 34MM	92,0866	460,43
116	3,0000	PECA	40630	VIRABREQUIM 0401	221,7033	665,10
117	5,0000	PECA	40631	CARBURADOR C1Q-S80C	119,9833	599,91
118	10,0000	PECA	40632	PRE-FILTRO	5,5466	55,46
119	10,0000	PECA	40633	FILTRO 2801	10,4166	104,16
120	5,0000	PECA	40635	CARCACAO DO FILTRO	41,7000	208,50
121	5,0000	PECA	40636	SABRE 30 CM 1.1 3/8" PICC	173,8000	869,00
122	5,0000	PECA	40637	CORRENTE 71 - HT 133	78,7666	393,83
123	5,0000	PECA	40638	BOMBA DE OLEO ROCADEIRAS	92,8033	464,01
124	2,0000	PECA	40639	CILINDRO COM PISTAO 52	607,0900	1.214,18
125	2,0000	PECA	40640	ANEL DE COMPRESSAO DE ACO	33,0200	66,04
126	4,0000	PECA	40641	CONEXAO 2203	70,9566	283,82
127	6,0000	PECA	40642	PARAFUSO COM COLAR M8	12,1666	72,99
128	3,0000	PECA	40643	MANGUEIRA 9400	14,5966	43,78
129	6,0000	PECA	40644	RETENTOR DE BORRACHA E AC	24,0900	144,54
130	4,0000	PECA	40645	ROLAMENTO DE ESFERAS 15X3	56,4066	225,62
131	4,0000	PECA	40646	ROLAMENTO DE ESFERAS ACO	48,8366	195,34

=====

V A R I A C A O      D O S      V A L O R E S      P R A T I C A D O S      N O      M E R C A D O

=====

PROCESSO.: PRC00174/18      REGISTRO DE PRECOS POR ITEM  
 LICITACAO: PREG0031/18      LISTAGEM POR ORDEM DE ESPECIALIDADE E CODIGO DO PRODUTO

=====

ITEM    QUANTID. UNIDADE    CODIGO DISCRIMINACAO    VR.UN.MINIMO    VR.UN.MEDIO    VR.UN.MAXIMO    VARIACAO    VR. MEDIO TOTAL

=====

132	6,0000	PECA	40647	RETENTOR 13.5X20X4		25,7566		154,53
133	4,0000	PECA	40648	TAMPA DO TANQUE 0533		32,0166		128,06
134	4,0000	PECA	40649	BOMBA DE OLEO 3206		204,7000		818,80
135	8,0000	PECA	40650	GAIOLA DE AGULHAS 10X16X1		42,3000		338,40
136	8,0000	PECA	40651	SEM-FIM		34,5600		276,48
137	3,0000	PECA	40652	PINHAO DA CORRENTE 3/8" 8		164,3866		493,15
138	40,0000	PECA	40653	MOLA DE TRACAO 5815		4,9700		198,80
139	50,0000	PECA	40654	PORCA SEXTAVADA M8		5,4733		273,66
140	5,0000	PECA	40655	PROTECAO DE MAO		57,8433		289,21
141	10,0000	PECA	40656	CABECOTE DE ASPIRACAO 3504		17,2600		172,60
142	5,0000	PECA	40657	MANGUEIRA 7701		20,1266		100,63
143	100,0000	SERVICOS	22965	ALINHAMENTO VEICULOS MEDIOS Especificacoes Tecnicas:  Servico de Manutencao Em Sistema Mecanico de Veiculo Terrestre - Alinhamento de suspensao de Veiculos Medios; Obs: Todo servico de alinhamento devera ser efetuado o servico de cambagem do mesmo. O servico de cambagem de caster negativo e positivo devera ser efetuado nas rodas dianteiras e traseiras.		120,0000		12.000,00
144	200,0000	SERVICOS	35852	ALINHAMENTO VEICULOS LEVES Especificacoes Tecnicas:  Servico de Manutencao Em Sistema Mecanico de Veiculo Terrestre - Alinhamento de suspensao do automovel; (Veiculos Leves). Obs: Todo Servico de alinhamento devera ser efetuado o servico de cambagem do mesmo. O servico de cambagem do caster negativo e positivo devera ser realizado nas rodas dianteiras e traseiras.		40,0000		8.000,00
145	800,0000	SERVICOS	35855	BALANCEAMENTO VEICULOS LEVES Especificacoes Tecnicas:  Servico de Manutencao Em Pneumatico de Veiculo Terrestre - Balanceamento de rodas de utilitario. (Veiculos Leves). O servico devera ser realizado nas quatro rodas; sendo considerado cada roda um servico. OBS: Antes da assinatura do Edital a Empresa devera comprovar, atraves de verificacao in loco, que possui equipamentos para Balanceamento de coluna e local.		15,5600		12.448,00
146	400,0000	SERVICOS	35856	BALANCEAMENTO VEICULOS MEDIOS Especificacoes Tecnicas:				

